Prefeitura Municipal de Assis
Estado de S&o Paulo

PROCESSO LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 86/2024 - Jonas Campos - Requer informacdes do Poder Executivo com relagéo
a cobertura da area de recreacao na EMEI Prof.2 Adelina Petrini Bolfarini

TRAMITACAO
Data da Acdo 01/04/2024
Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete
Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria
Status Proposicéao respondida pelo Executivo

TEXTO DA AGAO |

Em atencdo ao Requerimento mencionado, apds consulta & Secretaria Municipal da Educacéo (SME),
segue as informagfes em anexo.

Sendo o0 que se apresenta para 0 momento, renovamos votos de estima e apreco, reiterando nosso
compromisso em manter um diadlogo aberto e cooperativo, visando ao avang¢o conjunto em prol do

desenvolvimento de nossa cidade.

Atenciosamente,

Assis, 01 de abril de 2024.

PREFEITO MUNICIPAL
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo E815-20DC-AE5E-0D1B




Prefeitura Municipal de Assis

Pago Municipal “Prof” Judith de Oliveira Garcez”

SECRETARIA DA EDUCAQ»&O
Ed. “Prof. Nicanor Luciano Gomes”

Assis, 26 de marco de 2024.

Oficio n? 22/2024-GAB-SME

A Camara Municipal de Assis
DD. Vereador JONAS CAMPOS -Republicanos.

Assunto: Encaminha informagdes solicitadas no Requerimento Digital n2 86/2024.

Prezado Vereador Jonas Campos, com estimado respeito a Secretaria
Municipal da Educacdo vem por meio deste apresentar respostas quanto ao
requerimento n2 86/2024 de informagdes do poder Executivo referente a cobertura
na drea de recrea¢do da EMEI Prof.2 Adelina Petrini Bolfarini, o que proporciona as
criancas conforto e seguranca, porém a mesma foi retirada ja faz algum tempo e até
a presente data ndo foi recolocada.

a) A cobertura que existia na drea de recreacdo da EMEI Prof. Adelina Petrini
Bolfarini vai ser recolocada?

R.: A cobertura que existia era de material ndo aprovado pelo Corpo de
Bombeiro e foi danificada durante um vendaval, desta forma ndo sera recolocada.

b) Se positivo, quando? Se negativo justifique.

R.: Solicitada a vistoria do Corpo de Bombeiros houve um comunicado quanto a
tenda instalada por falta da representacdo no projeto aprovado que altera a area
construida da edificacdo, regularizado o projeto, ocorreu um novo comunique-se,
como o local é reunido de publico (criancas) foi exigido laudos da tenda e da
estrutura, em conjunto com a engenharia buscamos solu¢des que atendam as
normas, conforto térmico e estabilidade para processo de aquisicdo dos materiais
para cobertura da tenda e aprovacao do AVCB.
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Sendo o que nos cabe informar, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo E815-20DC-AE5E-0D1B

esclarecimentos e subscrevemo-nos.
Atenciosamente.

Assinado de forma digital por DULCE DE ANDRADE

DULCE DE ANDRADE  si&weses
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Presencial, ou=44373884000103,

ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF

ARAUJO:06463846864 22,ouembranco) co-bulcepe anvRroe

Dados: 2024.03.26 10:03:26 -03'00"

Assinado digitalmente por
JOSE APARECIDO DUL(EE. DE AN.D.RADE ARAUJO~
FERNANDES Secretaria Municipal da Educagdo

004.959.018-90
Data: 01/04/2024 10:49



https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm



